
Uchwała Nr XVIII/132/2008
Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu

z dnia 31 stycznia 2008 r.

w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków przez Zakład
Przerobu i Składowania Odpadów „Ogrodzieniec” Sp. z o.o.  w Ogrodzieńcu.

Na podstawie art. 24 ust. 1, ust. 5 i ust. 7 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. Nr 72, poz. 747 z późn. zm.)
oraz  art. 18 ust. 2 pkt. 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (tekst
jednolity Dz. U. Nr 142 poz. 1591 z 2001 r. z późn. zm.)

Rada Miejska w Ogrodzieńcu
uchwala:

§ 1
Zatwierdzić taryfę za zbiorowe odprowadzanie ścieków, stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszej
uchwały i określoną przez Zakład Przerobu i Składowania Odpadów „Ogrodzieniec” Sp. z
o.o.  w Ogrodzieńcu.

§ 2

Taryfa o której mowa w § 1 obowiązuje od 1 marca 2008 r. do 28 lutego 2009 r., na obszarze
gminy Ogrodzieniec, na którym Zakład Przerobu i Składowania Odpadów „Ogrodzieniec” Sp. z
o.o. w Ogrodzieńcu  prowadzi działalność w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków.

§ 3

Zobowiązać Zakład Przerobu i Składowania Odpadów „Ogrodzieniec” Sp. z o.o. w Ogrodzieńcu
do ogłoszenia zatwierdzonej taryfy w miejscowej prasie oraz w formie ogłoszeń na słupach
ogłoszeniowych na obszarze, o którym mowa w § 2,  w terminie do 7 dni od dnia podjęcia
niniejszej uchwały.

§ 4

Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta i Gminy Ogrodzieniec i Prezesowi Zarządu
Zakładu Przerobu i Składowania Odpadów.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej

        mgr  Grzegorz Wałek



Załącznik Nr 1
do uchwały Nr XVIII/132/2008

Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu
z dnia 31 stycznia 2008 r.

TARYFA ZA ZBIOROWE ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW ZAKŁADU PRZEROBU I
SKŁADOWANIA ODPADÓW „OGRODZIENIEC” SP. Z O.O. W OGRODZIEŃCU



1. Informacje ogólne.

Niniejsze taryfy stanowią zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe odprowadzanie ścieków
na terenie Gminy Ogrodzieniec na okres 12 miesięcy od dnia 01.03 2008 r. do dnia 29.02.2009
r.
Taryfy określają także warunki ich stosowania.
Opracowane zostały na podstawie zasad określonych w art. 20-23 ustawy z dnia 07.06.2001 r.
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. 06.123.858)
oraz przepisami Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28.06.2006 r. w sprawie
określenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe
zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz.U. 06.127.886).
Zgodnie art. 21 pkt 7 Ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu
ścieków z dnia 7 czerwca 2001r. obowiązek opracowania planu rozwoju i modernizacji
urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych nie dotyczy naszej firmy.

2. Rodzaj prowadzonej działalności.

Na terenie Gminy Ogrodzieniec Zakład Przerobu i Składowania Odpadów „OGRODZIENIEC”
Sp. z o.o. prowadzi działalność w zakresie zbiorowego odprowadzania i oczyszczania ścieków.
Działalność ta prowadzona jest  na podstawie:

1. Zezwolenia - Decyzja nr AP.703-1/05 Burmistrza Miasta i Gminy  Ogrodzieniec z dnia
20.12.2005 r.

2. Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków – Uchwała nr XLVII/411/2006
Rady Miejskiej w Ogrodzieńcu z dnia 22.09.2006 r.

Powyższą działalność przedsiębiorstwo realizuje wykorzystując urządzenia kanalizacyjne i
oczyszczalnię ścieków będące własnością Gminy Ogrodzieniec. Eksploatacja prowadzona jest
na podstawie zawartych umów.

3. Taryfowe grupy odbiorców usług.

W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków w Gminie Ogrodzieniec występują dwie grupy
odbiorców. Obejmują one:
- odbiorców z gospodarstw domowych w budynkach jedno i wielorodzinnych,
- budynki użyteczności publicznej, usługowe i handlowe oraz użytkowników    lokali handlowych
i usługowych,



4. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat.

Przy rozliczeniach za zbiorowe odprowadzanie ścieków ma zastosowanie dla odbiorców taryfa
dwuczłonowa obejmująca:
1. Cenę wyrażoną w złotych za 1 m3 odebranych ścieków.
2. Stawka opłaty abonamentowej naliczana comiesięcznie każdemu dostawcy ścieków

niezależnie od ilości dostarczonych ścieków także w przypadku braku dostaw ścieków.
Stawka opłaty abonamentowej wyrażona jest w złotych na odbiorcę na miesiąc.

Do cen i stawek opłat zgodnie z § 2 pkt.9 do 11 Rozporządzenia dolicza się podatek od
towarów i usług (VAT) w  wysokości 7 % wprowadzony odrębnymi przepisami (Dz.U. 2006 nr
127 poz. 886).

5. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia     nieruchomości odbiorców w
przyrządy i urządzenia pomiarowe.

Rozliczanie za zbiorowe odprowadzanie ścieków  są zgodne z przepisami ustawy i
rozporządzeniem wymienionym w pkt. 1 taryfy.

Ilość odprowadzanych ścieków w budynkach wyposażonych w urządzenia pomiarowe ustala
się na podstawie wskazań tych urządzeń.
W budynkach wyposażonych w wodomierze główne ilość odprowadzanych ścieków ustala się
jako ilość dostarczanej wody .
W przypadku braku urządzenia pomiarowego lub wodomierza ilość odprowadzanych ścieków
ustala się zgodnie z przepisami dotyczącymi przeciętnych norm zużycia wody –
Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 14.01.2002 r. (Dz.U. nr 8 poz. 70).
Ilość odprowadzanych ścieków w rozliczeniach z odbiorcami usług, którzy na własny koszt
zainstalowali wodomierz dodatkowy ustala się w wysokości różnicy odczytów  wodomierza
głównego i dodatkowego.

W przypadku stwierdzenia niesprawności działania urządzenia pomiarowego lub wodomierza
jeżeli umowa nie stanowi inaczej, ilość odprowadzanych ścieków ustala się na podstawie
średniej dostawy ścieków w okresie trzech miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności
urządzenia pomiarowego lub wodomierza a gdy jest to niemożliwe na podstawie średnich
dostaw ścieków w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu równoważnego średnio-
miesięcznego zużycia wody i liczby miesięcy nieprawidłowego działania wodomierza.
Opłaty za odprowadzanie ścieków pobiera się za każdy miesiąc w którym  świadczona była
usługa.
Opłata abonamentowa pobierana jest za każdy miesiąc, także w przypadku braku dostaw
ścieków.
Odbiorca usług dokonuje zapłaty za  odprowadzone ścieki w warunkach i terminach
określonych w umowie.

6. Warunki stosowania cen i stawek opłat.



    6.1. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych
           grup odbiorców.

Zbiorowe odprowadzanie ścieków realizowane jest dla wszystkich odbiorców usług w oparciu o
takie same zasady technologiczne i techniczne.
W przypadku zbiorowego odprowadzania ścieków zakres usług jest taki sam dla wszystkich
odbiorców usług.

6.2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług.

Określone w taryfie ceny i stawki stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi
odbiorców usług, które wynikają z obowiązujących przepisów prawnych oraz na podstawie:

- zezwolenia na działalność,  w zakresie prowadzenia zbiorowego odprowadzania
ścieków

- regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie
Gminy Ogrodzieniec,

- umów zawartych z poszczególnymi odbiorcami.

7. Rodzaj i struktura taryfy

W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków będzie obowiązywała taryfa jednolita. Zawiera
ona jedną cenę za m3 odprowadzonych ścieków i jedną cenę za abonament.

Przy rozliczeniach za przyłączenie do urządzeń kanalizacyjnych ma zastosowania taryfa
jednolita zawierająca jedną stawkę opłat dla wszystkich taryfowych grup odbiorców. Stawka
opłaty za przyłączenie do urządzeń kanalizacyjnych została wyliczona w oparciu o poniesione
koszty przeprowadzonych prób technicznych przyłączy kanalizacyjnych wybudowanych przez
odbiorców usług.



Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzanie ścieków
na rok obowiązywania taryfy

Tabela 1

CenaLp. Taryfowa grupa
odbiorców

Wyszczególnie
nie Netto zł Brutto zł

Jednostka miary

1 2 3 4 5 6
1.1 Gospodarstwa domowe

w budynkach jedno        i
wielorodzinnych.

Cena za 1 m3

odprowadza-
nych ścieków

7,46 7,98 zł/m3

1.2 Budynki użyteczności
publicznej, usługowe i
handlowe oraz
użytkownicy lokali
handlowych                i
usługowych

Cena za 1 m3

odprowadza-
nych ścieków 7,46 7,98 zł/m3

2.1 Gospodarstwa domowe
w budynkach
jednorodzinnych,
budynki użyteczności
publicznej, handlowe i
usługowe

Stawka opłaty
abonamento-
wej

3,00 3,21 zł/odbiorca/miesiąc

2.2 Gospodarstwa domowe
w budynkach
mieszkalnych
wielorodzinnych, oraz
użytkownicy lokali
handlowych, usługowych

Stawka opłaty
abonamento-
wej

3,00 3,21 zł/odbiorca/miesiąc

2.3 Odbiorcy rozliczani
ryczałtowo
(nieopomiarowani)

Stawka opłaty
abonamento-
wej

3,00 3,21 zł/odbiorca/miesiąc



Wysokość stawek i opłat za przyłączenie
 do urządzeń kanalizacyjnych

Tabela 2

Cena
Lp.

Taryfowa grupa
dostawców ścieków Wyszczególnienie Netto

zł
Brutto

zł

Jednostka
miary

1 2 3 4 5 6

1. Dostawcy  ścieków Stawka opłat za
przyłączenie do
urządzeń
kanalizacyjnych
(odbiór techniczny
przyłączenia)

108,00 131,76 zł/przyłącze

Do cen i stawek opłat określonych w kolumnach 4 w  tabeli 1 i 2 dolicza się podatek od
towarów  i usług w aktualnie obowiązującej wysokości, zgodnie z § 2 pkt. 9 do 11 oraz  zgodnie
z § 5 pkt. 7 rozporządzenia (Dz.U. z 2006 r. nr 127 poz. 886).


	Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzanie ścieków
	Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzanie ścieków

	Tabela 1
	Cena
	Netto zł
	Brutto zł
	Wysokość stawek i opłat za przyłączenie

	Tabela 2
	Wyszczególnienie
	Cena


